INDICAÇÃO /2023

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Jefferson de Oliveira
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na
forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação :
Para que seja feita a troca da bitolagem dos canos em toda a extensão da Rua
Francisco Bertolucci.
Justificativa:
A iniciativa solicitações enviadas a este vereador por moradores daquele rua que a
anos sofrem com os alagamentos em dias de chuva. Na rua Ana Maria Fagundes foi
feito e colocado canos de 60 mm de diâmetro e na rua Francisco tem canos de 40 mm
por isto os alagamentos Tendo a certeza que serei atendido agradeço!

Canela, 17 de julho de 2023.

Alberi Dias
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28